



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
3. OBJETO MATERIAIS AMBULATORIAIS		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS		
5. Nº E DATA DO PROCESSO: - não se aplica		6. Nº CONTRATO: -	7. PUBLICAÇÃO -	
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO CONIMS		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 00.136.858/0001-88		
10. Nº EMPENHO 8507/2021	11. DATA EMPENHO 07/10/2021	12. VALOR EMPENHADO R\$ 3.480,27	13. DATA PGTO. A PAGAR	
14. NOTA FISCAL-e - RELATÓRIO	15. FONTE DE RECURSOS 1020	16. ORIGEM MS/FNS – Portaria 395/2020 – Portaria 2994/2020		17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS				
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO		19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Espéculo vaginal médio sem lubrificante		100 UN	1,03	103,00
Espéculo vaginal pequeno sem lubrificante, estéril, embalado individualmente		300 UN	0,93	279,00
Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m, cor branca		70 UN	2,33	163,10
Fralda geriátrica, descartável tamanho M		240 UN	1,25	300,00
Fralda geriátrica, tamanho EG peso acima de 90 kg		847 UN	1,3355	1.131,17
Fralda geriátrica, tamanho G, peso acima de 70 KG		400 UN	1,26	504,00



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Fralda geriátrica tamanho M, peso acima de 40 kg	400 UN	1,27	508,00
Fralda geriátrica tamanho P, peso acima de 20 kg	400 UN	1,23	492,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			3.480,27

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . relatório de fornecimento

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 008507/2021 Ordinário		RECURSO Orçamentário					
ÓRGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE					
DOTAÇÃO 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI		Nº CONTA 3412- 528					
CREDDOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		00.136.858/0001-88					
ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO		FONE 4633133550	CIDADE PATO BRANCO				
LICITAÇÃO Não se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMISSÃO 07/10/2021	VENCIMENTO 31/12/2021		
VALOR ORÇADO 380.000,00		SALDO ANTERIOR 52.430,04		VALOR DO EMPENHO 3.480,27		SALDO ATUAL 48.949,77	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	1	UN	REFERENTE FORNECIMENTO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA USUÁRIOS DO SUS, VIA CONSÓRCIO DE SAÚDE NO MES DE OUTUBRO DE 2021 - PORTARIA 2994/2020 - COVID-19	3.480,2700		3.480,27	
Total das Retenções:							
FONTE DE RECURSO 01020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				TOTAL LÍQUIDO		3.480,27	
PROJETO/ATIVIDADE CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19							
EMISSOR ADEMIR		CONTADOR		SECRETÁRIO		PREFEITO	
Funcionário		Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49		Anderson Manique Barreto	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; ____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA				VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:			
ANOTAÇÕES				BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 N. CHEQUE			



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 11 / 33

Data: 04/11/2021

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/10/2021 Período final: 31/10/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR					
14060093	Agulha desc.20mm x 5,5cm c/ bisel trifacetado, cânula silico	UND	3.000,000	0,1050	315,0000
14060095	Agulha desc.25mm x 7cm c/ bisel trifacetado,cânula siliconi.	UND	8.000,000	0,0980	784,0000
14060114	Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml	FR	180,000	5,9000	1.062,0000
14060126	Algodão hidrófilo branco-rolô com 500 gr.	RL	70,000	10,3600	725,2000
72020151	Atadura de crepom medindo 08 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	444,000	0,3650	162,0600
72020145	Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	480,000	0,5300	254,4000
72020146	Atadura de crepom medindo 12 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	444,000	0,5900	261,9600
72020147	Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	240,000	0,6900	165,6000
72020148	Atadura de crepom medindo 20 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	240,000	0,9500	228,0000
14060298	Coletor de urina sist. fechado de 2.000ml, escala graduada	UND	120,000	3,5640	427,6800
14060305	Coletor perfurocortante 13,0 L, dupla trava, duplo revest.	UND	100,000	5,6600	566,0000
14060303	Coletor p/ perfurocortante 7,0 L, dupla trava, duplo revest.	UND	60,000	4,0000	240,0000
14060905	Compressa cirúrgica, medindo 45cm x 50 cm, peso 30 gramas/un	PCT	3,000	60,7600	182,2800
14060312	Compressa de gase 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500	PCT	48,000	50,4900	2.423,5200
14060313	Compressa de gase 7,5cm x 7,5cm 13 fios pacote c/ 500	PCT	100,000	25,0000	2.500,0000
7202154694	Detergente Enzimático 1 litro	UND	12,000	15,5200	186,2400
14060027	Equipo exclusivo administracao para nutrição enteral ISC	UND	200,000	1,9000	380,0000
14060385	Equipo macrogotas c/ pinça rolete, injetor lateral	UND	1.200,000	0,8300	996,0000
14060402	Espadrado impermeável 5,0 cm x 4,5 m, cor branca	UND	180,000	4,0000	720,0000
14060412	Especulo vaginal medio sem lubrificante	UND	100,000	1,0300	103,0000
7202154704	Espéculo vaginal pequeno sem lubrificante, estéril, embalado individualmente.	UND	300,000	0,9300	279,0000
14060464	Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m , cor branca	UND	70,000	2,3300	163,1000
14060047	Fralda geriátrica,descartavel tamanho médio (M)	UND	240,000	1,2500	300,0000
14060493	Fralda Geriátrica, Tamanho (EG) - Peso acima de 90 Kg	UND	847,000	1,3355	1.131,1685
14060497	Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg	UND	400,000	1,2600	504,0000
14060492	Fralda Geriátrica, Tamanho (M) - Peso acima de 40 Kg	UND	400,000	1,2700	508,0000
14060498	Fralda Geriátrica, Tamanho (P) - Peso acima de 20 Kg	UND	400,000	1,2200	492,0000

Vinicius Tourinho
Secretário Municipal de Saúde
D.7.471 de 04/01/2021